
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 BARELLA CON ACCESSORI, DESTINATA ALLA 
S.O.C. MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA – SEDE D.E.A. DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA - CIG B325B39E0B



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Richiamato interamente il contenuto della Deliberazione a contrarre n. 657 del 14/08/2024;

Considerato che:
- in data 03/09/2024, con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica MEPA 

(T.D. n. 4612096), è stata inviata alla Mis Medical S.r.l., con sede legale in Roveredo in 
piano (PN), c.f. 04222830269, una richiesta di preventivo per l’acquisto di n. 1 barella con 
accessori; 

- in data 09/09/2024 è stata acquisita sulla piattaforma l’offerta della Mis Medical S.r.l., per 
un importo complessivo di €. 2.084,88 IVA esclusa;

Preso atto che:
- con nota del 13/09/2024 depositata in atti, è stato acquisito il parere tecnico favorevole del 

Direttore della S.O.C. MCU;
- con nota del 27/09/2024, depositata in atti, il Dirigente dell’Ingegneria Clinica ha espresso 

il proprio parere favorevole relativo alla idoneità tecnica dell’attrezzatura presentata dalla 
Società Mis Medical S.r.l.;

- stante l’indifferibilità dell’esigenza rappresentata, si ritiene indispensabile procedere con il 
perfezionamento dell’acquisizione de qua;

Visto:
- l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 
140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici;

- l’art. 52, c. 1, del D.lgs. 36/2023 nella parte in cui dispone che “…Nelle procedure di 
affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 
euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante 
verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate ogni anno”;

Accertato, ad opera del Dirigente dell’Ingegneria Clinica della A.S.L. VCO, che il prezzo offerto dal 
predetto operatore economico risulta essere congruo in rapporto alle medie di mercato;

Verificato che non vi sono Convenzioni Consip attive né convenzioni a livello regionale relative 
all'oggetto della presente determina;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Dato atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e 99 del D.Lgs. 36/23, 
nonché di quanto disposto dal vigente Regolamento Aziendale per i contratti inferiori alla soglia 
comunitaria, con particolare riferimento agli affidamenti di valore inferiore ad €. 40.000,00, la 
verifica sul possesso da parte degli operatori economici elencati nel presente provvedimento, dei 
requisiti di carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa - con particolare 
riferimento a quanto disposto dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto, sarà effettuato, a campione, 
con successiva procedura di cui si darà riscontro con specifico provvedimento;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisto del suddetto bene;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattativa Diretta espletata sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – TD n. 4612096), all’operatore 
economico Mis Medical S.r.l., con sede legale in Roveredo in piano (PN), c.f. 04222830269, la 
fornitura di n. 1 barella oleodinamica radiotrasparente ad altezza variabile mediante 2 colonne 
telescopiche, cod. BC210, serie SPACE-X, Dimensioni Ingombro totale mm. 2145x780 Piano 
rete mm. 1940x650, Carico di lavoro sicuro: kg 325, Barella - movimentazione Trendelenburg, 
piano rete in laminato plastico sp.mm.8, con accessori seguenti: - materasso ignifugo H.8cm 
65x191 S/LOGO, Mod. ELASTOCELL AIR’N’DRY, cod. BX517, Omologazione Ministeriale in 
Classe 1IM, - quinta ruota direzionale per barella mod. BC cod. BX602, - asta telescopica porta 
flebo sagomata 4 ganci cod. EX503, dimensioni mm 1350 x 400 x 200, portata kg. 7,5, 
destinati alla S.O.C. Medicina e Chirurgia d’Urgenza, sede D.E.A. del Presidio Ospedaliero di 
Domodossola, per un importo complessivo contrattuale di €. 2.048,88 IVA esclusa, pari ad €. 
2.499,64 IVA inclusa;

2. di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova imputazione 
come segue:
Importo €. 2.499,64 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 224 sub 43 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2024

3. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, si è 
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B325B39E0B;

4. di dare atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e 99 del D.Lgs. 
36/23, nonché di quanto disposto dal vigente Regolamento Aziendale per i contratti inferiori 
alla soglia comunitaria, con particolare riferimento agli affidamenti di valore inferiore ad €. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

40.000,00, la verifica sul possesso da parte degli operatori economici elencati nel presente 
provvedimento, dei requisiti di carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa - 
con particolare riferimento a quanto disposto dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto, sarà 
effettuato, a campione, con successiva procedura di cui si darà riscontro con specifico 
provvedimento;

5. di nominare ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente procedura il 
Dr. Chiodi, Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

6. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-10-04T09:02:30+0000
	Andrea Chiodi




